
 

 

取引先各位 

 

タイゴン真空チューブの可塑剤変更のお知らせ 

 

貴社ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。平素は、格別なるお引き立てを賜り、厚く

御礼申し上げます。  

 

さてこの度、タイゴン R-3603 原料を使用したタイゴン真空チューブにつきまして、使用して

いる可塑剤の種類を変更することになりました。代替製品は DEHP フリー原料を使用したタイ

ゴン真空チューブになります。 

 

タイゴン R-3603 原料は可塑剤としてフタル酸ビス(2-エチルヘキシル)（DEHP）を使用して

おります。EU の REACH をはじめ、FDA（アメリカ食品医薬局）、厚生労働省より、DEHP は使

用を制限されるべき物質としてリストされており、弊社では、DEHP を使用せず従来の品質を維

持したチューブ製品への切り替えを進めております。 

 

DEHP フリー原料を使用したタイゴン真空チューブのご提供開始時期は 2012 年末頃の予

定です。 同製品を継続採用されておられるユーザー様には、できるだけ早急にこの変更を

ご連絡いただけますようお願いいたします。なお、切り替えに際しまして、弊社では真空チュ

ーブの各種サンプルを準備させていただきます。 

 

R-3603 真空チューブ品番一覧 

  
AAC00015 AACUN015 

AAC00020 AACUN020 

AAC00030 AACUN030 

AAC00049 AACUN040 

AAC00058 AACUN049 

 

以上、誠に恐縮ではございますが宜しくお願い申し上げます。 

 

2012 年 7 月 4 日 

サンゴバン株式会社 

機能樹脂事業部 フルッドシステム 
 

〒183-0023 東京都府中市宮町１－40府中サウスビル6F 

 電話: 042-352-2102 FAX. 042-358-2887 
[FLS-ANA-041] 


